第４回南奈良総合医療センター倫理審査委員会議事概要

日  時：平成２９年１１月２１日（火）１６：１５～１７：００

場  所：南奈良総合医療センター１階大会議室

出席委員：下川委員長、川野委員、小畠委員、堀口委員、久保委員、南委員

欠席委員：嶋田委員、鵜飼委員

■倫理審査申請の審査等

 新規申請  ３件

【新規】

受付番号 研究課題名 申請者 判定等

１５
南和地域での外来抗菌薬処方量と主要病原体

菌の薬剤耐性率の関連に関する検討

感染症内科

部長

 宇野 健司

承認

１６

急性期病院において、病棟看護師の退院支援

への意識とケアの変化を起こすアクションリ

サーチ

５階西病棟

主任技師

小林 みゆき

申請者欠席

１７

総合診療情報をもとにした人工知能による診

療支援システムの開発

総合内科

医長

 中山 進

却下

(申請書不備のた

め再提出)

次回開催日 平成３０年１月１６日（火）１６：１５～